1

平成28年８月26日

各  位

会 社 名 株式会社エム・エイチ・グループ

本店所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目 11 番１号

 代 表 者 代表取締役社長  佐 藤 文 彦

（コード番号）９４３９

お問合せ先 取 締 役  小 林 繁 之

（Ｔ Ｅ Ｌ）０ ３ － ５ ４ １ １ － ７ ２ ２ ２

 連結子会社間の合併に関するお知らせ

 当社は、平成28年８月26日開催の当社取締役会において、完全子会社である株式会社アトリエ・

エム・エイチと株式会社エム・エイチ・マーケティングについて下記のとおり合併することを決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．合併の目的

 当社グループは、現在、当社の100％子会社である株式会社アトリエ・エム・エイチおよび株式

会社エム・エイチ・マーケティングが共にモッズ・ヘア直営サロン運営事業を行っております。

当社グループが属する美容業界においては年々競争が激化しており、ブランドのさらなる向上の

ためには競争力の高い直営サロンは必要不可欠です。今回合併を行う連結子会社２社の経営を統

合し、経営資源の集約、事業効率の向上により、企業価値を一層高めることを目的としておりま

す。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議（当社取締役会）   平成28年８月26日

合併決議（各子会社取締役会）  平成28年８月29日（予定）

合併契約締結    平成28年９月１日（予定）

合併承認（各子会社株主総会）  平成28年９月26日（予定）

合併期日（効力発生日）   平成28年11月１日（予定）

（２）合併の方式

 株式会社アトリエ・エム・エイチを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社エム・エイ

チ・マーケティングは解散いたします。

（３）合併比率ならびに合併交付金

 本件は、当社の100％子会社間の合併であるため合併比率の取り決めはなく、本合併による

新株式の発行及び資本金の増加ならびに合併交付金の支払はありません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

 2

３．合併当事会社の概要（平成28年６月30日現在）

 存続会社 消滅会社

（１）商号
株式会社アトリエ・エム・

エイチ

株式会社エム・エイチ・

マーケティング

（２）本店所在地
東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目

11番１号

東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目

11番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役  阿部 直 代表取締役  佐藤 文彦

（４）事業内容 直営サロン運営事業 直営サロン運営事業

（５）資本金 20,000千円 10,000千円

（６）設立年月日 昭和53年２月13日 平成27年11月25日

（７）決算期 ６月30日 ６月30日

（８）発行済株式数 40,000株 200株

（９）大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 平成28年６月期（個別） 平成28年６月期（個別）

純資産 144,944千円 △10,856千円

総資産 391,280千円 68,296千円

１株当たり純資産 3,623円61銭 △54,281円83銭

売上高 965,404千円 27,911千円

営業利益 △9,812千円 △27,566千円

経常利益 △9,805千円 △27,566千円

当期純利益 △13,113千円 △20,856千円

１株当たり当期純利益 △327円83銭 △104,281円83銭

４．合併後の当事会社の状況（平成28年11月１日予定）

（１）商号 株式会社アトリエ・エム・エイチ

（２）本店所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目11番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役   阿部 直

（４）事業内容 直営サロン運営事業

（５）資本金 20,000千円

（６）決算期 ６月30日

（７）大株主及び持株比率 当社 100％

５．今後の業績に与える影響

 本件合併は、当社100％連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響はありません

が、中長期的には経営効率の改善による業績の向上が期待できると考えております。

以上